ДОГОВОР  № ________
предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи
_____   _______________ 20_____ года                                                                                                        Минск

_________________________________________________________________________________________________________
в лице __________________________________________________________________________________, действующего (-ей)
на основании ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «СПОНСОР», с одной стороны и БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «БлагоДарим» в лице председателя Правления Иванова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОЛУЧАТЕЛЬ», с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь «О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи» от 1 июля 2005 г. № 300 (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от 27.03.2024 г. № 112) (далее – Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств, в размере:
________________________________________________________________________________________ белорусских рублей.

2. ЦЕЛЬ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ.
2.1. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в соответствии с п. 10, 17 и 18 Приложения 1 к Указу (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от 27.03.2024 г. № 112) и направляется на цели в соответствии с Приложением 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ.
3.1. Получатель предоставляет Спонсору отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи не позднее 120 (ста двадцати) дней со дня ее получения. Отчет составляется в произвольной форме с указанием имущества (работ, услуг) которые были приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, и предоставлением документов, подтверждающих приобретение этих товаров (рaбот, услуг), а также иного результата ее использования.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Получатель обязан:

4.1.1. использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;

4.1.2. представить Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
выполнить иные требования в соответствии с законодательством.
4.2. Получатель имеет право на:

4.2.1. получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;

4.2.2. использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;

4.2.3. защиту в установленном порядке своих прав;

4.2.4. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

4.3. Спонсор обязан:

4.3.1. предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;

4.3.2. соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

4.4. Спонсор имеет право:

4.4.1. требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

4.4.2. на защиту в установленном порядке своих прав;

4.4.3. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Стороны вправе использовать факсимильное воспроизведение подписей уполномоченных лиц (факсимиле) при подписании данного договора, а также прилагаемого к нему приложения. Указанные документы, подписанные с использованием факсимиле, считаются оригиналами и имеют юридическую силу.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством. Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
СПОНСОР:
__________________________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

____________________________ /____________________ /
ПОЛУЧАТЕЛЬ:
БОО «БлагоДарим»
220014 Республика Беларусь,
Минск, переулок Софьи Ковалевской, 60 - 606.
Тел./факс (017) 373-26-26; (29) 121-26-26
УНП 194903242; ОКПО 380678705000;
Р/с BY83 BPSB 3015 1551 2801 0933 0000
в Региональной дирекции №700 ОАО «Сбер Банк»,
Минск, пр-т Машерова, 80            BIC BPSBBY2X
Председатель Правления
А. Г. ИВАНОВ
Приложение 1

к Договору предоставления

безвозмездной (спонсорской) помощи

№ ______ от __________________ 20______ года

Перечень имущества, работ, услуг, приобретаемых

на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи

	Наименование товаров (работ, услуг)
	Сумма, руб.

	1. Оказание помощи детям-инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (приобретение товаров медицинского назначения и сложного медицинского оборудования, оборудования для социальной реабилитации и адаптации, игровых и программно-дидактических комплексов, школьной, спортивной и повседневной (сезонной) одежды и обуви, постельных принадлежностей (одеял, подушек, постельного белья, гигиенических пеленок и прокладок, гидрофобных матрасов), товаров для занятия спортом и досуга, мебели (кроватей, столов, стульев и пр.), товаров учебно-воспитательного назначения и канцелярских принадлежностей), а также организация экскурсионных туров – групповых поездок по территории Республики Беларусь и проведение познавательно-развлекательных мероприятий.

	ИТОГО:

Реквизиты и подписи сторон:

                              СПОНСОР:

________________________________________

________________________________________

________________________________________
________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________
______________________/_________________/

                         ПОЛУЧАТЕЛЬ:

Благотворительное общественное

объединение «БлагоДарим»
220014 Республика Беларусь,
Минск, переулок Софьи Ковалевской, 60 -606.
Тел./факс (017) 373-26-26; (29) 121-26-26;
УНП 194903242; ОКПО 380678705000;

Р/с BY83 BPSB 3015 1551 2801 0933 0000

в Региональной дирекции №700 ОАО «Сбер Банк», г. Минск, пр-т Машерова, 80,
BIC BPSBBY2X
Председатель Правления
                                                       А.Г. ИВАНОВ